Ego Prosper Bottinus Advocatus manu propria.

Ego

13
Ego Carolus Formichinus attelator scriptor de ordine: & servitio
Illustrissime, & Reverendissima D. mei Paulatij: cum praesencia de
coenitu Admodum L. P. Laurentij: de Avarado & D. Literati D. Roa-
nis de Magano soprachiamagnum, & sic huius in eisdem partibus eis
cordatum vult. Ex amicis proctibis, & pro pectore ab eius, ut hu-
prascriptum & in fidem, &c. hoc die 20. Maii 1659. I. M. R. C. H.

Ego Carolus Formichinus firmatus scripsi & subscriptus est.

I N nomine Domini Amen. Presenti publico instrumento iuratis vbi:
que pateat euidenter, & sic notum, quod anno Nativitate & festi
D. Nostrj Iesu Christi 1653. Indictione 6. die vixit 10. mensis Maii.
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris & D. N. D. Innocen-
tij Divina Providentia Papae Decimi, anno eius nono, supradictus Per-
Illustris & Excelētis D. Theodosius Advocatus Amayden fili q. Ger-
aldi Buscodoum in Brabantia milii &c. cognitus modo iuramento
iactis &c. recognovit, & recognoscere supradictam ciuitatem, litteras,
caracteres & subscriptione, similique iuramento attestacione vera
fuisse & esse ac puritate attestasse, & affirmasse non solum &c. sed
& omni &c. super quibus &c. Actum Romae domi solita habitatio-
nis dicti Advocati sit in Regione Pationis, presentibus ibidem &c. R.
D. Thoma Grillo fili q. Fabij Dominici Tropreix, & D. Bonaventu-
ra Bouo fili q. Fabij Balneoregien. Testibus ad premisa vocatis ha-
bitatis, atque rogatis. Item qualiter eisdem anno, Indictione Pontificis
catu, quibus supra, die vero vigenia eiusdem mensis Maii, supra*ad*
etus Perill. & Adm. A. D. Advocatus propter Bouoniu fili q. alter-
ius prosperi Lucen. mihi &c. cognitus i ponte &c. medio iuramento
tacto pectore more &c. ac alias omni modo &c. recognovit,
& recognoscit supradictam ipsius subscriptionem, manum, litteram,
caracteres, ac similium iuramentorum tacto pectore more &c. dixit, & affir-
mavit omnia contenta, & expressa in supradicta eius attestacione,
vera fuisse, & esse, & pro veritate illa attestasse, ac firmata non solum
&c. sed & omni &c. super quibus &c. Actum Romae domi solita
habitacionis dicti Advocati Bostini sic in Regione Campi Martij.
presentibus ibidem &c. Perill. D. Fantinello de Fantinellis, filiij De-
Philippi Lucen. & Excellentis D. Sancte Montefobi fili q. Marthei de
Lauriano Dioc. A. iminen. Testibus ad premisa vocatis, habitatis
specialiter, atque rogatis &c. Item qualiter eisdem anno, Indictione
Pontificatus, & die quibus supra, supradictus D. Carolus Formi-
chimus fil. D. Francisci Firmanus mihi &c. cognitus sponte &c. me-
dio iuramento iactis &c. ac alias omni meliori modo &c. cognovit,
& recognoscit &c. supradictam ipsius subscriptionem, manum, litteras,
caracteres, ac similium iuramento declarauit, & affirmavit omnia
contenta in supradicta eius attestacione vera fuisse, & esse, & pro veritate
ab ipso attestata, & firmata non solum &c. sed omni &c. super
quibus omnibus, & singulis praemissis pectus fuit a me Archipi Roma-
nas Curiae Scriptore, & Notario publico infra scripto, ut preses publi-

et iuris recognitionis manuum instrumentum facerem: Et que conficeret
etc. Actum Romæ in Palatio solite residentie supradicti Illustissimi
Reuerendissimi D. Paulutij S. Congregationis Concilij secretarij
præsenribus ibidem audiens & intelligens. D. Marino fil. q. Cesaris de
Cesariis de Monte Fortino Firmane. Diaconis, & R. D. Jo. Carolo Pica
fil. q. Rugeri j. de Ripa transona: testibus ad præmissa vocatis, habitis
specialiter arque rogatis.

Ego Maximus Righi Archivij Romana Curia Scriptor præsens instrumen
tum a dictorum subscripti signauit, & publicauit requisitus, hunc testem.

Loco + signatu Romæ in Palacio Apostolico anno 1652. In iuncto etiam
Collegium Scriptorum Archivij Romana Curia Veneris, 3. Oct. fidem
inseparabilim, & arte statim supra dictum. D. Maximum Righi, m. esse public
triam, authenticus, legalem, ac fide dignum Notarium, nostrumque Col
legam. Suisque scripturis tam publicis, quam similibus semper in iudicio
omnino. Ex tua subditam fuisse, & de presenti exhiberi fidem. In quorum
testimoniis. Datum Romæ in Palacio Apostolico. Cancellaria dicti Archivij
anno Domini 1652. Inductione sexta, die vero 20. mensis Maii.

Loco + signili Romæ in Palacio Apostolico anno 1652. In iuncto etiam
Collegium Scriptorum Archivij Romana Curia Veneris, 3. Oct. fidem
inseparabilim, & arte statim supra dictum. Hieronymus Palazschius Archivij
Romæ in Palacio Apostolico. Cancellaria dicti Archivij.

**Resolutiones contente in facto concordato ex com
missione Sacra Congregationis die 37.**
Decembri 1652.

- ¶ Patres Societatis Pouliche Mexicana ante prohibitionem habe
bant licentiam ad concionandum, et audiendas confessiones sacu
larium à Domino Episcopo, et illius antecessoribus concessas. In Facto
num 43. et 45. et 46. et 48. et 50. et 51. et 52. et 53. et 54. et 55.
¶ Patres omnes trium Collegiorum Civitatis Angelopolitanæ post in
timationem prohibitionis factæ de mandato Domini Episcopi cessar
unt a confessionibus audiendis, et Verbi Dei predicatione. In Facto
num. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.
¶ Patres Petrus de Valencia, et Ludouicus de Legaspi perierunt à D.
Episcopo benedictionem ad praedicandum in propria Ecclesia. in Fa
cto num. 4. et 5. et 6. et 7. et 8. et 9. et 10. et 11. et 12. et 13. et 14. et 15. et 16. et 17. et 18. et 19. et 20. et 21. et 22. et 23. et 24. et 25.
¶ Pater Legaspi non praedicavit post intimationem prohibitionis
D. Episcopi, sed ante illam. In Facto num. 5. et 6. et 7. et 8. et 9. et 10. et 11. et 12. et 13. et 14. et 15. et 16. et 17. et 18. et 19. et 20. et 21. et 22. et 23. et 24. et 25.
¶ Post discessum Domini Episcopi à Civitate Angelopolitanæ, et recessum
sum Vicarii Generalis, et post spontaneam renunciationem officij qua
fecit Gubernator Episcopatus Gubernante Capitulo, et cōcōdēte li
ceritas alij regularibus, et secularibus sacerdotibus, se presentaverat
Honore ipsius et iuris suorum et iuris ecclesiæ. Et proinde dicitur. **Patres**

- 3
- Patres Societatis & habita licentia ad Capitulo prædicarunt, & confessiones audierunt, in Facto num. 9, 29, & 43.
 6 Post redditum Domini Episcopi adiutum Ecclesiam Patres Societatis se illi præsentarunt, & de illius licentia prædicarunt, & confessiones audierunt, in Facto num. 47.
 7 Patres omnes, etiam approbati ab ipso D. Episcopo suspensi fuerunt in Facto num. 1, 5, 7, & 8, & quodcumque entitatem modicam patitur, in Facto num. 1, 5, 7, & 8.
 8 Post primam citationem comparuerunt Patres coram Domino Episcopo, & Vicario illius infra terminum praefixum, in Facto n. 2, & 4.
 9 Solum ex attestatione simplici Procuratoris, & non ex processibus discitur, & assertur, Patres voluisse prædicare, & confessiones audire sine licentia Episcopi, & in vim priuilegiorum, & quod tralia priuilegia subolerent exhibere, in Facto num. 2.
 10 Patres elegerunt Conservatores propter iniurias sibi illatas, & non appater electionem Conservatorum fuisse factam, & eo quod prohibiti fuerint audire confessiones, et prædicare, in Facto numer. 13, & 14.
 11 Postquam intimatum fuit Patribus Breue Sanctissimi statim obediebunt, quia præsentarunt licentias quas habebant a Domino Episcopo, & antecessoribus, & alias aliorum, Episcoporum verò approbando licentias a se, & a prædecessoribus concessas, concessis etiam licentia aliquibus alijs Patribus, in Facto num. 47.
 12 Omnes quaque processus fabricati a Domino Episcopo contra Patres, & remissi in Curiam, sunt nulli, ex defectu electionis, in Facto num. 50.
 13 Ex omnibus processibus non fuerunt probata crimina imposita Patribus, nec appater aliquid eorum incidisse in excommunicationem, nec iustificatae fuerunt censuræ prætentæ a Domino Episcopo, in Facto a num. 11 usque ad 51.
- Quatuor conclusiones inferuntur ex facto concordato, & prainserto.*

- 1 Patres Societatis nunquam prætendisse audire confessiones, & prædicare absque licentia D. Episcopi in Diœcesi Angelopolitana, vel sine licentia antecessoris, & in vim priuilegiorum.
 2 Nunquam prædicasse, aut confessiones audiuisse absque licentia Ordinarij, aut ipso repugnante, siue contradicente, aut in vim priuilegiorum.
 3 Patres non elegisse Conservatores pro tuendis priuilegijs prædicandi, & confessiones audiendi absque licentia Ordinarij, vel quia D. Episcopus id Patribus prohibuit, aut quia periret licentiarum præsentatione, sed propter iniurias, & grauamina imposta contra iuriis dispositionem.
 4 Patres non fuisse reos criminum illis impositorum, nec censuris gravatos, ut D. Episcopus prætendebat.

*Monitorium, & decretum ultimum S. Congreg. ad
fauorem P.P. Societatis in qua & cultim
alitudo & paucitatem & paucitatem illis solam
fess. expeditum.*

P. R. Osper Caffarellus Prothonotarius Apostolicus Vetusq; signatur
S. D. N. Papae Referendarius, accepit Omnia causarum Camerarum Apostolicae generalis Auditor, Romaneq; Curie, Iudex Ordinariorum, Seminaria
rum quoque, ac censurariarum in eadem Romana Curia, qui extra eam lae
tarum, ac litterarum Apostolicarum quascumcunq; in universalitate meritis exequi
tor ab eodem S. D. N. Papae specialiter electus, & deputatus Uniuersitatis,
& singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Decanis, Diaconis, Archidia
conis, Seo laeticis, Catoribus, Custodibus, Thesaurariis, Barochialianisq;
Ecclesiarum, sive Rectoribus, eorumq; Plebasis, Viceplebanis, Clericis,
Curatis, Notariis, Tabellionibus, & Officialibus quibuscumq; ad quos
presentes nostre presentabuntur salutem in D & C. Comissis per Sanctiss.
in Christo Patrem, & D. N. D. Iacobentium diuina Proutidetria Papam X
Sacre, particulari q; Congregationi controuertientibus, & causis inter illustris
simis, & Regrendissimis D. E. p. popum Angelopolitanum, ex una, ac
RR. PP. Ven. societatis Iesu ex altera partib; revertentibus, & excitatis,
& per ipsam s. c. Congregationem processibus, & agibus in istis patria
bus fabricatis, & factis ad Romanam Curia transmissis manuteneat, & accurat
e disculpsat, & examinatis ab eadē Congregatione emissa ut infra in se
rendū decretum, sive Epistolā adamussim observan. quod nobis pro parte
te Admodum R. P. Procuratoris Generalis roboris Uen. Societas Iesu
omni meliori modo &c. principali exhibuit sicut hic registrandi hu
iustis modi sub tenore videlicet iuris Per Illustris, et Reuerendiss. Domine
vti frater; Cum particularis hec Congregatio cui Sanctiss. Dominus
noster controuersias inter Amplitudinem tuā, et Patres Societas Iesu
decidendas commisit confessos desuper processus, et acta à te transmis
sa accurate, et mature examinaverit, hisce per me significatum tibi vo
luit, vt quo ad censuras, quas aliquis eorumq; Religiosorum incurre
forsitan potuisse superioribus in istis Collegijs commorantibus facult
atem imperialis, oretenus tamen priuatim, ac remoris arbitris illorum
quemcumq; qui senserit se se immodice a censuris, ad huiusmodi causā,
quouis pacto facientibus, absolvendi, ita tamen, vt conservanda magis
Christianæ charitati præsens mandatū, nec publici iuris facias, nec cuius
quis patere permittas communicata tibi necessaria, ac opportuna quate
nus opus fuerit in hūc finē facultate; Ceterū sicut eadē Congregatio dia
cos Societas Iesu Patres serio ad monitos cupit, vt omni obsequio, et
obseruātia certate studeant in amplitudinis tuae merita, ac dignitatem,
sive quibus pro instituti proprij ratione animarum salutis, quarum eura
tua est, incumbere minime possunt; ita pariter te etiam, atque etiam hor
tatur, vt ea qua decet in tam laudabilem, proficuumque ordinem existi
ma

matio[n]e Religiosam hanc Panifikam in V[er]ita[n]te Domini summa[m] exfructa[n]t
ad abore desudarem, paterna charitate amplectans, ac tuncas, quo se[nt]i
licet mutuo amorem colesca, & maior Dei gloria, & orthodoxa fides
inter nouellis istis platas vberius propagetur simus his amplius in tua
viam ex arida facilitatem precor. Datum Rome decima sexta Kal.
Januarii 1633. Amplitudinis tua studio[s] us vii frater B[onifacius] Cardinalis Spa-
ni. M. Albertens Secretarius, Foris i[ec]o Per Illustris & Reuerendissi-
mis Dominis vii Fratris Episcopo Angelopolitanu[m] Angelopolis Lo-
co signilli. Post eius de rei Exhibitionem, & presentationem fu-
imus pro parte di admodum R. P. Procuratoris Generalis inter, ac
debito requisiti, quatenus ei pro observatione sub infra dicti decreti speciali
lemoniorum ad partes transirendum concedere dignaremus. Unde
Nos Prosper Cassarellas tanquam omnium, & quarumcunque litterarum
Apostolicarum, & sic decretorum dicta Sacra Congregationis & signa-
ter praesertim, ut de commissione Sanctissimi emanari, Venerabilis, & me-
rus, exequitor, & eiusdem Sanctissimi Auditor predictus, attenderes re-
quisitionem huiusmodi iustum, rationique conservaneam fore quodque
iusta pene tibus non est deneganda sensus & apprima cupentes, quod
praeinsertum Decretum suu debet, ac iuxta praeceptas formis peri-
tum ad vnguentum, & in omnibus & per omnia fortatur finem, & effectum
praeformat Decretum suprannominato Illustrissimo, & Reuerendissimo
D. Episcopo Angelopolitanu[m], illiusque Vicario, seu Vicegerenti, om-
nibusq[ue] alijs Ministris, & Officiariis Curie Archiepiscopalis Angelopoli-
tanar[um], ac quibuscumq[ue] alijs personis, cuiuscunque sicut status, gradus,
& conditionis, & quacunque prefal geant dignitate, in executione pre-
sentium nominan, & cognominant, intimamus, insinuamus, & no[n] ista-
mus, ac ad illorum nostram deducimus deducique voluntus, & manda-
mus per presentes, ne de prmissis ignorantiam aliquam presumere,
aut alias quomodolibet, allegare valeant, & ad omnem ratiunem meliorent
finem, & effectum, & successu vobis omnibus, & singulis supradictis,
& vestrum cuiilibet insolidum commitimas, & in virtute Sancte Obe-
dientia stricte, et expreſſe precipiendo mandamus, quatenus statim vi-
sis, seu receperis presentibus, & postquam pro parte supradicti Ad-
modum R. P. Procuratoris Generalis, & aliorum Patrum dicti Ven-
Collegij Societatis Iesu fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit
requisitus ex parte nostra, immo verius Apostolica au[tem] horitate su-
pradicunt Illustrissimum, ac Reuerendissimum D. Episcopum An-
gelopolitanum in Domino horremini & illius Vicarium, seu Vice-
gerentem, omnesque alios Curia Episcopalis Angelopolitanar[um] Mint-
istros, & Officiales, ac alios in executione presentium nominan. &
cognominant, moneatis, & requiratis, prout nos harum serie dictum
D. Episcopum horramur, dictosque verò alios predictos sub insta-
criptis ceasuris, & pennis moemus, & sequimur, quatenus infra sex
dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos
duos dies pro tertio, ultimo, & peremptori termino, ac monitione ca-

nonis

nomic et assignamus, & vos assigneris eisdem sub sententijs et censuris, &
prensis arbitrio nostro infigendis, & applicandis, debetis, & quilibet
vestrum ad quem spectat, debet prae inserto decreto, & in eo concordia
quibuscumque modo, & forma prout in eo mandatur, & principiis
ad amissum, & ad usum patuisse, obediisse, & obtempore illo quo
debita exectione demandata, demandari, fecisse, quodque alij parcat,
& obediatur, & expensis, ex terique patres dicti V.C. Societatis Iesu, bis
neficiis, gratijs, fluoribus, privilegijs, & andato a sanctissimo reporta-
tis modis, formis, ac cum conditionibus, qualitatibus, & iniunctionibus,
de quibus in d. 30 Decreto videntur portantur, & gaudescat, allorumque
absolutionem si oportuerit, iuxta praecitam, & praescriptam in eo formam
consequatur, & contra d. decreti tenorem non molestetur, per se, se, vel
alium, seu alios curasse, & mandare, & pro tali effectu parvulus huic
modi debent, ab omnibus, & quibuscumque iactationibus perturbatio-
nibus, molestatiis, & impedimentis exponentibus, quoquo modo,
& ex quo quis praetextu &c. erit ex causis, de quibus in supradictatis pro-
cessibus, & actis illatis, factis, & praefatis inferique &c. committatis, ac
ab inferendis in futurum cellasse, desistisse penitus, & abstinuisse, cestari
que desist, & abstineti fecisse, nullumque damnum, sive molestiam, qua-
vis minimam, eis ex causis de quibus in d. processibus dedisse, nec inca-
lisse, nec dari, nec inferri permisisse, & curasse, & sic prae inserto decreto,
imo litteris Apostolicis in omnibus, & per omnia paruisse, & proprias
missas, & illorum occasione quancunque sententiam, sive quascunqua
sententias, & in via illius, seu iliarum mandata de parendo, & exequi-
tium, & alia quacumque deluper necessaria, & opportuna &c. seu or-
dinem, & ordines de parendo prefato decreto in favorem prefatorum
R.R. PP. ferri, promulgari, & respectu decreti, & relaxari, alia que fieri
et &c. vidisse, & audiuisse, expensas, damna, & intercessus passa, & parienda
per nos quatenus opus sit, liquidari, exponentibus refecisse prae sentibus
que nostris monitoriis, immo verius Apostolicis litteris in omnibus,
& per omnia paruisse, omnia sua & c. omni meliori modo &c. deduc-
cendo &c. nobile officium Iudicis, & beneficium juris implorando, &
invocando, alioquin prænominiati ira moniti si in premisis se se fore
grauatos se serint, modo, forma prædictis peremptoriè cirentis, prout
barum serie citamus eosdem quatenus infra quinque menses ab execu-
tione, præsentium computant, compareant Romæ judicialiter coram
nobis, vel infra scripto R. P. D. nostro in Civilibus Causis Locutienem
te per se se, vel eorum procuratores suos idoneos, causam eorum gra-
uaminis allegaturi, aliaque dicturi, facturi, & ostenturi, iustitiamque
prout orto dictauerit rationis affectuuri, certificantes eosdem nihil
minus sic monitos, & citatos, quod sive in d. citationis termino,
ve premisum est comparuerint, sive non. Nos nihilominus ad
huiusmodi cause expeditionem, & decisionem, nechon ad oma-
nes, et singulos terminos substantiales, sive ad sententiam diffini-
tiuam inclusuè etiam lice non contestata procedimus, sive infra scripto

R.P.

R. P. D. Locumtenens noster infra scriptus procedet iustitia mediante
Absolutionem verò omnium, & singulorum præmissorum, Nobis, vel
Superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum fidem, &c. Da-
tum Roma ex ædibus nostris anno Domini 1653. Indictione 6. die ve-
rò 17. mensis Septembris Pontificatus autem Sanctissimi in Christo
Patri, & D. N. D. Innocentij diuina Prudentia Papæ Decimi anno
Eius nono.

M. Melchiorius Locumtenens.

Cesar Columna Cur. Cam. Apostolica Notarius.

Duplicatum Monitorium super observatione Decreti sacrae particularisque Co-
gregationis, &c.

Declaratur prefatum decretum, sive epistolam ese ad fauorem PP. Societatis.

Procurator D. Episcopi prætendebat, vt apparet ex facto supra regis-
trato Confessarios, & Prædicatores trium Collegiorum Societatis
Ciuitatis Angeopolitanae fuisse ligatos excommunicatione, quia ab-
que D. Episcopi licentia, & ipso contradicente prædicarunt, & con-
fessiones secularium audierunt, vt supponebatur ex adverso ante
facti concordati subscriptionem; Et de facto D. Episcopus in quodam
Edicto generali, in processibus, & in varijs libris impressis illos tan-
quam excommunicatos publicauit.

Patreter idem Procurator D. Episcopi conatus est totis viribus demon-
strare fuisse iustificatas censuras impositas PP. Provinciali, Magistris
Grammaticæ, & Idelphonso Muñoz, ac Hieronymo de Lobera. Ut in
facto supra numeri 4. 15. 16. 17. 18. 19. & 20.

Tertio, constat ex eodem facto nu. 21. prætendisse eundem Procuratorem
D. Episcopi incidisse in excommunicationem PP. Franciscum Calde-
ron, & Joanaem de S. Miguel ob varia crimina illis imposta.

Quarto, Idem Procurator coram Illustrissimo, ac Reuerendiss. D. Pauluccio
allegauit omnes processus factos à D. Episcopo, vt apparet ex facto.
Et tandem Sac. Congregatio in ultima sessione viis, & examinatis proce-
sibus, & facto concordato dedit decrecum, sive epistolam præfert à
supra, in qua nullum ex PP. declarat excommunicatum. Ergo ultimum
decretum Sacrae Congregationis fuit, & est ad fauorem PP.

Et ex illo duo inferuntur. Primum PP. repertos innocentias à S. Congre-
gatione, et quoad confessiones, et quoad prædicationem, secundum
censuras non fuisse iustificatas à D. Episcopo.

A L I Q V A N O T A N T U R.

Quatuor Congregationes habitæ fuerunt in Palatio Emin. D. Cardi-
natis Spada super differentijs vertentibus inter Illustriss. ac Reue-
rendiss. D. D. Joannem de Palafax Episcopum Angelopolitanum, et
PP. Societatis Iesu solius Diœcesis Angelopolitanæ.

16

In prefatis sessionibus aliqua dubia fuerunt proposita coram Emissariis ad Reuerendiss. DD. Cardinalibus Spada, Sacchetto, Ginerio, Carpino & Franciotto, neenob̄ coram Illustrissimis, & Reuerendissimis DD. Prelatis Fassano, Mataldo, Pauluccio, Farnechio, & Alberto à Sancis. D. N. producitorum examine specialiter et deputatis. Tres sessiones habitae fuerunt partibus informantibus, & nondum concordato facto, Agente D. Episcopi, illiusque D. Advocato concordiam facti, pro qua enixè Procurator Mexicanus Provinciae Societatis Iesu desiderauit, respondentibus.

Sed rādenter ad quartam Congregationem deuenientem ex facto iam concordato ex comissione S. Congregationis coram Illultrissimo, ac reverendissimo D. P. Pauluccio, quinque contradictorij habitis a Paratus, aditam iudas summi illarum DD. Advocatis, in quibus contradictionijs, vitijs, & examinati fuerunt quinque processus D. Episcopi, nec non processus a Conservatoribus fabricatus exanimatus, ac reuictus fuit. Et in hac quarta sessione S. Congreg. mature perpenso factō concordato ultimam matutinim posuit causæ Angelopolitanæ decreto supra positō.

Post hanc Agentis D. Episcopi a S. D. N. petitam constitutationem decreti expediti a S. Congreg. interteria sessione sicutul cum insertione Brevis antequam obiecti die 14. Maij 1658. & cum reperitione decreti S. Congreg. die 4. Februario 1652. Et prasatam confirmationem obiunctu die 26. Maij 1653.

Tria tamen veniunt notanda: priuata controuersiam nō fuisse inter Episcopum, & omnes PP. Societas Provincie Mexicanæ, sed tantu' orta fuit in Angelopolitana Diocesi, & solum ex illis Patribus, qui in ea commorabantur. Secundum resolutiones prefatas fuisse obtentas in quatuor Congregationibus. Tertiū resolutionē habitā, & obtentā inf. 4. Congregatione esse pro PP. Provincie Mexicanæ, ut ex ipsius testore constabit. Quattu' Breue S. D. N. fassere in multis Provinciis Mexicanis. Ut ergo veritas innoret scilicet duplicitatum eiusdem Brevis etiam a nobis obtenti, vna cum Monitione pro illius observatione, & cum decretis omnibus S. Congreg. ac facto concordato & sub lepro a patre adversa in eadem Typographia Camerali impressum. Damus die 3. Novembris 1653. Superiorum permisso.

M O N I T O R I U M.

DE mandato III. & Reuerend. D. A. C. ille R. P. D. Melchiorij eius in Ciuitibus Locum invenientis, & ad instantiam RR. PP. Clericorum Regularium Soc. Jesu omni meliori modo &c. principalium afferentium, quod excitati sunt inter III. & Reuerend. D. Gen. fratrem Ioannem Episcopum Angelopolitanum in Indijs Occidentalibus, & ad RR. PP. monullis etiam extra iudicialibus differentijs, & contradictionibus de, & sacerdotum predicatione adiutorib⁹ Dei, ac super confessionibus laicorum auditis &c. rebusque alijs de quib⁹ in proc. causæ, & causarū huiusmodi in partibus fabricato, & qui ad Vibē dicitur trāsmisssus, & proximilib⁹ differentijs sibi epis̄dis, & terminan-

minandis adito Sanctiss. In Christo Pare; & D.N.D. Juncteatio diuinæ
Prudentia PP. X. & per S. Sanctorum eis remissis ad particularē non;
nullorū S.R.E. Eminentissimoru; & Reuerendiss. DD. Cardinalium, ac
Illustrissimorum, & Reuerendiss. DD. Prelatorum in ora dignorū Cōgregū
Talis Congregatio vīsis videndis, & considerariis considerandis decre-
tum quoddam inter posuit in inferius inferendis litteris Apostolice re-
latū, & enarratū, & eo in forma epistole corā nobis, & in actis infra scrip-
ti nostri Notariorū desuper, & sub d. 17. præteriti presentato, & respectu
ue exhibito, ac producto, & sub ipsa die præfatis RR. PP. Soc. Iesu re-
quientibus, & pertinentibus a nobis observationem d. decreti, seu epistola
ex supradictis D. Melchiorius monitiorum pro illius observatione ad
partes, scilicet ad ipsas Indias transmittendam concessit, quodque deitu-
per expeditum fuit, ad quod condignam volumus haberi relationem, &
Quod propositis vltreius in p̄fata S. Congreg. tam pro parte p̄fari
Illustriss. & Reuerendiss. D. Episcopi, quam pro parte eorum d. RR. PP.
Soc. Iesu nonnullis dubijs, de quib; pariter in infra registratis litteris,
eadem Congreg. singulaliter singulis respondit, illaq. resolutivit prout in
eisdem litteris, & vltimo loco habito pro parte p̄fari D. Episcopi ad
eudem Sanctiss. recursu pro similiūm decretorum confirmatione emanau-
runt littera Apost. in forma Brevis sub Anulo Piseanoris desuper ex-
pedite, & per Illustris. & Reuerendiss. D. Gualterium Gualterium similiū
litterarum Apost. in forma Brevis, ut appareret sub crip̄ta, quartum dupli-
catū per d. PP. p̄fatu fuit A.d.n. R.P. Petrus Gherardi Procurator Ge-
neralitotius Soc. Iesu p̄ manibus habens mihi &c. confignauit, & sūt
præfert, que intinetur Perill. D. Licentio Loamini Magano Agenti
Illustriss. & Reuerendiss. D. Joannis de Palafoxi Episcopi Angelopolita-
ni, & alijs in executione p̄sentiū nominati, & cognominati ne de predi-
catis ignorati aliquam p̄sumere, aut alias quomodo libet allegare va-
leant, & ad omniem alium meliore finem, & effectum proat. D. intithari
mandauit. Unde cum D. pro parte supradictorū RR. PP. inhaerētium ne-
dum supracitato decreto in forma Epistole emanato, & supradicto Illus-
triss. D. Episcopo per quam supra S. Congreg. particolare respectuē
directe. Verū etiam monitorio suprà relato pro illius executione cō-
cesso, & expedito, & circa illorum præiudicium, sed illis in suis robore,
& firmitate semper remaneribus quatenus eis pro observatione decreto
rum d. S. Congreg. deluper interpositorū & per s. Sed p̄famēris litteris
in forma Brevis cōfirmatorū scilicet illorū decretorum resolventiū,
Dubia pro parte p̄fatorum RR. PP. Soc. Iesu p̄p̄būta, & sub ipsiſ litteris
comprehensorum, & respectuē comprehensa incipit. Primo, An
Episcopi in partibus Indianum, & finien, respondit posse à manifestis ini-
urijs, & molestijs, ac violentijs eos compellere etiam censuris, & pœ-
nis Ecclesiasticis &c. specialē monitorium suè dupplicatum illius cō-
cedere dignaremur. Quapropter tenore p̄sentiū.

Moneātur p̄dicti DD. Ioānes Maganus nomine p̄dicto, & alijs no-
minis, et cognominis, quatenus infra triadū ab hodie proximum ventu-
rum sub 500, ducatorum auri in auro Reu. Cam. Apostol. applican. et

pro illis mandat executione, interdicti Ecclesiastici, suspensionis à diuinis, ac in iuris subsidium quatenus opus sit, excommunicationis, alijq; pœnis debent, & quilibet eorum debet præinsertis litteris Apost. conuenientibus resolutionem factam per supradicta Congreg. dubiorū pro parte Prefectorum R.R. PP. propositum scilicet ipsi resolutioni prout iacet, & in iunctu quoque dubio pro parte præfatorum Parrum desuper propositi resolutionis, ac etiam omnibus alijs dubijs resolutis favore, & ad beneficium dicitur, & de quib; in ipso Breui paruisse, obediuiste. & obtemperaste, illisq; & illa debitæ executioni demandalle, demā dariq; feccisse, quodq; alij partat, & obediant, & expovestes beneficijs gratijs, favoribus prærogatiis, & priuilegijs cisdē PP. per suā prædictas litteras cœcessis, & clarij: is potiūtur, & gaudent, & contra illorū formam non molestent quouis prætextu, causa, ingenio, vel quæsito colore curasse, permisisse, & mandasse, & sic ab omnibus, & quibuscumque citacionibus, perturbationibus, molestationibus, & impedimentis exponentibus extra formam præinsertarum litterarum quoquo modo illaris factis, & præstatis, inferniq; cominaris, ac ab inferedis in furorū cœssante, destitisse poenitentis, & abstinuisse, cessariq; de fisi, & abstineri fecisse, nullumq; damnum siue molestiam quamvis minimam eis dedisse, nec intulisse, dictamq; resolutionem, & sic litteras Apost. ad cœnaculum, quam divisim, & insolida, & alias omni meliori modo &c. esse extquedas, & debitæ exequitioni demandandas per Nos declarari, & quancumq; sententiam, siue quascumque sententias, & in vim illius, siue illarum mandatarum siue mandata de parendo executioni, siue executiua, & alia que cunque desuper necessaria, & opportuna in favore præfatorū R.R. PP. Soc. Iesu ferri, & promulgari, & respectiue executioni, & relationi, aliaq; fieri dici, & exercitari, & exponentibus, qui omnem actionem sibi quomodo libet competenter deducunt ius, & iustitiam non soli premisso, sed, & omni alio melior modo &c. ministrari vidisse, & audiuisse expensas, datina, & interesse passas & patienda per D. quatenus opus sit liquidare, exponentibus refecisse, & præinsertis litteris Apost. ac presentibus nostris monitorialibus, immo verius Apostolicis litteris in omnibus, & per omnia paruisse omne ius, omni meliori modo &c. dedito &c. Nos officium iudicis, & beneficium iudicis, & beneficium iuris imploran, & invocan, & insuper modo, & forma prædictis. Inhibeatur omnia bus, & singulis præfatis monitis, ne statim vasis prælimbus sub prædictis pœnis audeant aliquid in partibus, nec alibi contra formam prædictarum litterarum quoquo modo attentare, seu innouare &c. & nihilominus si quis comparebit &c. aliquatenus &c. in quorum &c. Datum &c. Per eis infra litteræ Apostolicæ à sub origina illreusa concordant. Ioachimus Valerinus officialis deputatus.